Địa chỉ: Số 02, Lê Thanh Nghị, phường Hiến Nam, thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên
E-mail: cucthue.hye@gdt.gov.vn; Điện thoại: (0221) 3.552.098; Fax: (0221) 3.863.916

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH HƯNG YÊN

Số:          /CTHYE-TTHT
V/v thuế suất thuế TNDN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày         tháng       năm

Kính gửi: Công ty Cổ phần Bệnh viện Đa khoa Hưng Hà
Địa chỉ: Đường Sơn Nam, phường Lam Sơn, thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên.

MST: 0900283512.

Trả lời Văn bản số 107/HUNGHA ngày 08/12/2023của Công ty về việc
hướng dẫn thuế suất thuế TNDN, Cục Thuế tỉnh Hưng Yên có ý kiến như sau:

Tại khoản 3 Điều 11 Thông tư số 96/2015/TT-BTC ngày 22/6/2015 của Bộ
Tài chính sửa đổi, bổ sung điểm a Khoản 3 Điều 19 Thông tư số 78/2014/TT-
BTC ngày 18/6/2014 của Bộ Tài chính quy định về thuế suất ưu đãi như sau:

“3. Thuế suất ưu đãi 10% trong suốt thời gian hoạt động áp dụng đối với:
a) Phần thu nhập của doanh nghiệp từ hoạt động xã hội hóa trong lĩnh vực

giáo dục - đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hoá, thể thao và môi trường, giám định tư
pháp (sau đây gọi chung là lĩnh vực xã hội hoá).

Danh mục loại hình, tiêu chí quy mô, tiêu chuẩn của các doanh nghiệp thực
hiện xã hội hoá được thực hiện theo danh mục do Thủ tướng Chính phủ quy định”.

Căn cứ điểm 1.1 khoản 1 Phần A Mục III Danh mục loại hình, tiêu chí quy
mô, tiêu chuẩn của các cơ sở thực hiện xã hội hóa trong lĩnh vực y tế ban hành
kèm theo Quyết định số 1466/QĐ-TTg ngày 10/10/2008 của Thủ tướng Chính
phủ quy định đối với loại hình Bệnh viện.

Căn cứ Quyết định số 693/QĐ-TTg ngày 06/5/2013 của Thủ tướng Chính
phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Danh mục chi tiết các loại hình,
tiêu chí, quy mô, tiêu chuẩn của các cơ sở thực hiện xã hội hóa trong lĩnh vực
giáo dục và đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường.

Căn cứ các quy định trên, trường hợp Công ty Cổ phần Bệnh viện Đa khoa
Hưng Hà có cơ sở khám chữa bệnh thuộc loại hình, đáp ứng tiêu chí quy mô và
tiêu chuẩn của các cơ sở thực hiện xã hội hóa trong lĩnh vực y tế tại Quyết định
số 1466/QĐ-TTg ngày 10/10/2008, Quyết định số 693/QĐ-TTg ngày 06/5/2013
của Thủ tướng Chính phủ thì phần thu nhập doanh nghiệp từ hoạt động xã hội hóa
trong lĩnh vực y tế được hưởng thuế suất ưu đãi 10% trong suốt thời gian hoạt
động.

Trường hợp Công ty có thu nhập từ hoạt động nhận tài trợ sinh hoạt khoa
học, không phải hoạt động xã hội hóa trong lĩnh vực y tế thì không được áp dụng
thuế suất thuế TNDN 10%.

mailto:a.lan@gdt.gov.vn

2

Cục Thuế tỉnh Hưng Yên trả lời để Công ty Cổ phần Bệnh viện Đa khoa
Hưng Hà biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục;
- Phòng TT-KT 1,2,3,4,
  KKKTT, NVDTPC;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TT-HT.Khôi

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Doãn Thị Oanh

		2024-02-02T15:53:47+0700
	VN
	Nguyễn Duy Cương
	Ký bởi Nguyễn Duy Cương

		2024-02-05T09:47:18+0700
	VN
	Doãn Thị Oanh
	Ký bởi Doãn Thị Oanh

		2024-02-05T14:03:50+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:605, ngày 05, tháng 02, năm 2024

		2024-02-05T14:03:51+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:605, ngày 05, tháng 02, năm 2024

		2024-02-05T14:03:52+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:605, ngày 05, tháng 02, năm 2024

		2024-02-05T14:03:52+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:605, ngày 05, tháng 02, năm 2024

		2024-02-05T14:03:53+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Hưng Yên